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PRESSEMEDDELELSE 
 
Ina Bruhn får prisen for sit forfatterskab og især ungdomsromanen Min fucking familie (2009).  
Prisen blev overrakt på Skolebibliotekernes årsmøde i Odense den 6. maj.  
 
Min fucking familie er en syredryppende fortælling om den svære pubertet og om finde sig til rette med sin 
familiehistorie, sit køn og identitet.  
Christoffer er født i en forkert krop, som han har hadet lige så længe, han kan huske. Han hader sin krop, og 
han hader sin taberagtige mor og den far, han aldrig har kendt. Og han hader resten af sin håbløse familie og 
hele den forbandende ondskab, som er gået i arv fra generation til generation. 
 
 
Anmelderne sammenlignede romanen med Vinterbergs Festen og skrev bl.a.: 
 
”Med syre i blækhuset og ondskaben i frit fald. Ina Bruhn fortæller målbevidst og insisterende om den yderste 
revle for anstændig adfærd. (…) Der er høj strømføring.” 
                                                                                       Steffen Larsen, Politiken 
 
”Det er både modigt og prisværdigt (…) Den lever og giver den gas, og som læser bør man derfor bare læne 
sig tilbage og holde fast. At læse er at leve!” 
                                                                                       Zenia Johnsen, Fortællingen.dk 
 
”Jeg-fortælleren pleaser ingen, river alt forløjet ned og vrænger af hele selskabet (…) giver læseren en 
fremragende fornemmelse af Christoffers tilstand.”  ***** 
                                                                                       Kari Sønsthagen, Berlingske Tidende 
 
”Sproget er, hvad man tidligere ville kalde karsk – opfindsomt, mundret og blottet for pli. For uhyrlighederne må 
frem, der har været smalltalk nok i den familie!” 
                                                                                       Tonny Hansen, Folkeskolen 
 

 

 
Ina Bruhn (f.1971) er uddannet i filmvidenskab og skriver til både tv, film og 
teater. Hun debuterede i 1995 med romanen I morgen eller en anden dag og 
har siden skrevet seks romaner for unge bl.a. I år er alting anderledes, der er 
kommet i 16 oplag. Hun er hovedforfatter på krimiserien Genstart og er blandt 
unge læsere en af de mest populære forfattere.  
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